Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N° 052/2013

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da Universidade
Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no inciso I, do Artigo 19 da Resolução n° 019/2013-CEG-
CONSEPE, de 25 de abril de 2013, que disciplina o Processo de exclusão;

RESOLVE:

Artigo 1° - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente de 06 (seis) alunos dos Cursos
PAI02 - Ciências Biológicas - 2® Licenciatura, PA206 - Química - 2® Licenciatura, ministrados no
município de São Gabriel da Cachoeira e PA306 - Geografia T Licenciatura, ministrado no Município
de Eirunepé.

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no artigo
1°, consta do anexo único, quadro 01, desta Portaria.

Artigo 2° - DETERMiNAR que para os alunos que integralizaram todos os créditos exigidos e
que não colaram grau sejam sinalizados no Sistema de Informação para o Ensino - SIE sejam
sinalizados como créditos concluídos.

Parágrafo Único - A relação dos alunos que integralizaram todos os créditos, referidos no
artigo 2^, consta do anexo único, quadro 02, desta Portaria.

Artigo 3® - DESIGNAR a Divisão de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico, desta
Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a determinação
estabelecida nos Artigos 1® e 2° desta Portaria.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 26 de dezembro de 2013.

—

Lucicfío Rocha Santos

Pró-Reftorde Ensino de Graduação

Portaria 052/2013-PROEG, 26/DEZ/2013 Pis'"" i

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 052/2013-PROEG

QUADRO 01 - ALUNOS SINALIZADOS EXCLUÍDOS

íMliÉIitti
1. 21107978 AMBROSIO ARANTES VIANA PA102 Ciências Biológicas - 23 Licenciatura São Gabriel da Cachoeira

2. 21107947 MOISÉS FONSECA MARINHO PA102 Ciências Biológicas - 23 Licenciatura São Gabriel da Cachoeira

3. 21107845 DEUSDETE DA SILVA PA206 Química - 23 Licenciatura São Gabriel da Cachoeira

4. 21107869 JOSE MARIA RODRIGUES FONTOURA PA206 Química - 23 Licenciatura São Gabriel da Cachoeira

5. 20907370 EULER DE ASSUNÇÃO ELEOTÉRIO PA306 Letras - Língua e Lit.Inglesa - 23 Licenciatura Itacoatiara

6.

7.

20907593 MARGARIDA DA SILVA DOS SANTOS PA306 Letras - Língua e Litlnglesa - 23 Licenciatura Itacoatiara

20S07386 MARIA ANGELA FERREIRA FERNANDES PA306 Letras - Língua e Lit.lnglesa - 23 Licenciatura Itacoatiara

8. 21006110 MARIA ELIZABETH SILVA DE ALBUQUERQUE PA344 Letras - Língua e Lit.lnglesa - 23 Licenciatura Manacapuru

9. 21005693 ANA LÚCIA CAVALCANTE DOS SANTOS PA346 Letras - Língua e Lit.lnglesa - 23 Licenciatura Manaus

10. 21009077 IVONE CARVALHO PEREIRA DE SOUSA E SOUZA PA360 Geografia - 23 Licenciatura Eirunepé

11. 21009070 LAZARO FELIX SANTIAGO DO NASCIMENTO PA360 Geografia - 23 Licenciatura Eirunepé

QUADRO 02 - ALUNOS SINALIZADOS CRÉDITOS CONCLUÍDOS

Mi
'  "■/ ~l

iMÜNIiéÍÍ?IÕ^Df !

1. 21008462 KELLY RODRIGUES FERREIRA DA SILVA PAllO Ciências Naturais - 23 Licenciatura Coari

2. 21107835 ANUNCIATASODRE MAIA MACHADO PA206 Química - 23 Licenciatura São Gabriel da Cachoeira

|3- 21108291 WILSON BERGUE VIEIRA FONSECA PA207 Física - 23 Licenciatura São Gabriel da Cachoeira

4. 21005995 ELOILSON MARQUES MENDES PA324 Letras - Língua e Lit. Portuguesa - 2^ Licenciatura Benjamin Constant
5. 21005998 LEONILIA SARAIVA RABELO PA324 Letras - Língua e Lit. Portuguesa - 2* Licenciatura Benjamin Constant
6. 21006002 RAIMUNDO NONATO CALIXTO FILHO PA324 Letras - Língua e Lit Portuguesa - 2* Licenciatura Benjamin Constant

7. 21006100 CARLA FABIANE SARAIVA COSTA PA325 Letras - Língua e Lit. Portuguesa - 2* Licenciatura Manacapuru

8. 21005885 RACHEL FREITAS DOS SANTOS PA327 Geografia - 23 Licenciatura Parintins

Portaria 052/2013-PROEG, 26/DEZ/2013 Página 2